

Kommunstyrelsen

## **SOU 2014:78 - Ersättning för s.k. dold mervärdesskatt vid upphandling av luftburen ambulanssjukvård och SOU 2015:93 - Översyn av ersättning till kommuner och landsting för s.k. dold mervärdesskatt**

Yttrande till Regeringen

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen antar föreslaget yttrande över ”Betänkande Ersättning för s.k. dold mervärdesskatt” SOU 2015:93 och avstår från att lämna yttrande över betänkande Ersättning för s.k. dold mervärdesskatt vid upphandling av luftburen ambulanssjukvård (SOU 2014:78).

Kommunstyrelsen beslutar om omedelbar justering.

### **Sammanfattning**

Finansdepartementet har begärt in remissvar i rubricerat ärende. I den bilagda skrivelsen har remissen avslagits eftersom det innebär negativa konsekvenser för Nacka kommu. För kommunen innebär förslaget en minskad momsersättning mot nuvarande nivå med 20 mnkr räknat på 2015 års siffror.

Vad gäller ambulanssjukvård har inget yttrande avgivits eftersom verksamheten inte bedrivs av kommunen.

### **Ärendet**

Finansdepartementet har begärt in yttrande från kommunen över betänkande om ändrad ersättning för s.k. dold moms (SOU2015:93). Systemet innebär att kommunen får en schablonmässig ingående moms på fakturor från verksamheter som är undantagna från mervärdes-skatteplikt. Det gäller externa utförare av sociala- och skoltjänster. I vissa fall ingår även lokaler i momsunderlaget.

Nuvarande system innebär en schablonmässig ingående moms på 6 procent på fakturor för sociala- och utbildningstjänster som bedrivs av andra än kommunen. Det finns även en



modell för beräkning av ingående moms på ersättningar där även lokaler ingår. För lokaler är den ingående schablonmomsen 18 procent och den övriga verksamheten 5 procent på det samlade fakturabeloppet. Den s.k. 18/5 regeln.

Finansdepartementet har utrett momsreglernas ekonomiska utfall för staten. Utredningen har kommit fram till att kostnaderna för ersättningen av ingående moms till kommunerna överstiger den verkliga kostnaden med drygt 1 procent.

För lokaler låg den verkliga kostnaden drygt 2 procent under nuvarande nivå. I syfte att minska statens kostnader har ett betänkande kommit med förslag om en sänkning av ersättningen för den ingående momsen med 1 procent för verksamhet, från 6 procent till 5 procent.

För lokaler föreslås en sänkning med 2 procent, från 18 procent till 16 procent och en sänkning med 2 procent för resterande delen från 5 procent till 3 procent. Det innebär att 18/5 ändras till en 16/3 regel.

Kommunen har beretts tillfälle att yttra sig i ärendet. Med anledning av de ekonomiska konsekvenserna för framförs i yttrandet till finansdepartementet att Nacka kommun är negativ till förslaget eftersom det innebär en minskad momsersättning mot nuvarande nivå med 20 mnkr. Nacka kommun anför också att kommunerna skall kompenseras för den minskade momsersättningen om förslaget genomförs. Yttrandet är bilagt protokollet.

När det gäller att lämna yttrande över betänkande Ersättning för s.k. dold mervärdesskatt vid upphandling av luftburen ambulanssjukvård (SOU 2014:78) så avstår kommunen eftersom verksamheten inte bedrivs av kommunen.

## **Bilagor**

Förslag till yttrande till finansdepartementet  
Betänkande SOU 2015:93 och 2015:78

Eva Olin  
Ekonomidirektör  
Stadsledningskontoret

Bengt Häll  
Konsult ekonomistöd  
Redovisningsenheten